
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
Ufficio IX - Ambito territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

Riferimento: Salvatore Montante, tel. 0323 402922 int. 222, e-mail salvatore.montante.vb@istruzione.it 

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

1 

L A  D I R I G E N T E  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm. e ii. “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. e ii. “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.L.vo 30 giugno 1999, n. 233 recante “Riforma degli organi collegiali territoriali 

della scuola, a norma dell’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in 

particolare, l’articolo 2, comma 9; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito del 5 dicembre 2023, n. 234, 

recante “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei 
suoi componenti – Indizione delle elezioni”; 

VISTO in particolare, l’art. 15, comma 2, dell’Ordinanza Ministeriale 234/2023 che 

prescrive, entro il diciottesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni, 

la costituzione presso ciascun Ambito territoriale provinciale di un nucleo elettorale 
provinciale, composto da tre membri, di cui uno con funzioni di coordinamento, 

scelti tra il personale dipendente dell’ambito territoriale; 

VISTI in particolare, l’art. 19 comma 1 e l’art. 34 comma 1 dell’Ordinanza Ministeriale 

234/2023 che definiscono gli adempimenti dei suddetti Nuclei Elettorali Provinciali; 

ACQUISITA la disponibilità del personale: 

 

D E C R E T A  

Art. 1 - Per quanto in premessa, parte integrante del presente provvedimento, presso l’Ufficio IX – 

Ambito Territoriale del Verbano Cusio Ossola - è costituito il Nucleo Elettorale Provinciale 

 

mailto:salvatore.montante.vb@istruzione.it
mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
Ufficio IX - Ambito territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

Riferimento: Salvatore Montante, tel. 0323 402922 int. 222, e-mail salvatore.montante.vb@istruzione.it 

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

2 

 previsto dall’art. 15, comma 1, dell’Ordinanza ministeriale 5.12.2023, n. 234, così 

composto: 

Di Gregorio Vladimiro Funzionario – Coordinatore del Nucleo 

Sbaffo Nadia Funzionario 

Santangelo Adelaide Maria Assistente 

 

Art. 2 – Il suddetto Nucleo Territoriale svolgerà i compiti definiti nel comma 1 dell’art. 18 e nel 

comma 1 dell’art. 34 dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, con le 
tempistiche specificate nelle stesse disposizioni. 

 

Art. 3 - Per l’attività del Nucleo non è previsto alcun compenso o indennità comunque denominati. 

 

La Dirigente 
Concetta Noto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:salvatore.montante.vb@istruzione.it
mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it

	LA DIRIGENTE

		2024-03-27T19:16:34+0100


		2024-03-28T09:04:28+0100
	protocollo




